



VUODEN 2023 TOIMINTAKERTOMUS

Yleistä

Vuosi oli yhdistyksen 21. toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 11.11.2002 ja rekisteröity 21.2.2003. Rekisterinumero on 186476 ja Y-tunnus on 1895854-0.

Yhdistyksen sääntömuutos on hyväksytty 27.3.2023.

Yhdistys liittyi Kaatuneitten omaiset ry:n jäseneksi vuonna 2008.

Kaatuneitten omaiset Oulun piiri ry:n jäseneksi yhdistys liittyi vuonna 2021.

Yhdistys on hyväksytty Tammenlehvän perinneyhdistyksen (TAPE) yhdistysjäseneksi vuonna 2023.

Toiminnan tavoitteena sääntöjen mukaan on:

- mahdollisimman monen sotaorvon tavoittaminen ja saaminen toimintaan mukaan
- jäsenten yhteenkuuluvuuden lisääminen ja henkisen tuen saaminen ja antaminen
- perinnetiedon tallentaminen nuoremmalle sukupolvelle
- vaalia sodissa kaatuneiden ja sodan olosuhteissa henkensä menettäneiden muistoa
- järjestää esitelmä- ja virkistystilaisuuksia sekä tutustumiskäyntejä ja muita vastaavia tapahtumia
- harjoittaa yhdistyksen toimintaan liittyvää julkaisu- ja tiedotustoimintaa
- pitää yhteyttä yhdistyksen toimintaa lähellä oleviin yhdistyksiin, viranomaisiin ja päättäjiin

Jäsenistö

Yhdistyksen toiminta-alueena on Oulu ja sen lähikunnat. Jäseniä oli toimintavuotena 24 eri kunnassa. Suurin jäsenmäärä oli Oulussa, 165 jäsentä.

31.12.2023 yhdistyksessä oli 264 jäsentä, josta kunniajäseniä 3 ja yksi kunniapuheenjohtaja.

Yhdistyksessä sotaorpoja oli 221. Jäsenmäärän lasku edelliseen vuoteen nähden oli 31 henkilöä.

Sotaorpojen keski-ikä oli 84,1 vuotta.

Hallitus

Puheenjohtaja Pentti Kaustinen

Varapuheenjohtaja Senja Lamberg

Sihteeri Maire Jalander, pitää yllä myös kotisivuja

Sirkka Ikonen, huolehtii jäsenrekisteristä

Auli Korhonen

Viljam Kulju

Pirkko Ponkala.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 7 kertaa, joka kerta lähes täysilukuisena.

Taloudenhoitajana on jatkanut Ritva Laine (ei ole hallituksen jäsen)

Toiminnan tarkastajat

Toiminnan tarkastajina ovat toimineet vuosikokouksen valitsemina Leena Ruikka ja Eero Ukkola, varalla Pekka Perä ja Anna-Kaija Laivamaa.

Ohjelma- ja retkitoimikunta

Hallitus valitsi keskuudestaan ohjelma- ja retkitoimikunnan. Yhdyshenkilönä toimi Senja Lamberg, toimikunnan muita jäseniä olivat Sirkka Ikonen, Viljam Kulju ja Pirkko Ponkala.

Ohjelma- ja retkitoimikunta valmisteli hallitukselle kuukausitapaamisten, retkien, juhlien ym tilaisuuksien ohjelmat sekä muut järjestelyt.

Naistoimikunta

Hallituksen kutusmana naistoimikunnassa olivat Ritva Koivikko, joka on toiminut hankintavastaavana sekä Maire Jalander ja Leena Ruikka.



Naistoimikunta huolehti kuukausitapaamisten kahvitarjoilusta sekä arpajaisien järjestämisestä. Hallitus esittää parhaat kiitokset naistoimikunnalle.

Talous

Jäsenmaksuna perittiin 25 €. Kaatuneitten Omaisten liitto ry:lle (Kol) maksettiin jäsenmaksuna 15 € /jäsen. Yhdistyksen käyttöön jäi 10 € / jäsen. Oulun kaupungin myöntämän toiminta-avustuksen 2500 € saimme vasta aivan loppuvuodesta. Muita tuloja kertyi arpajais-, kahvikassa- ja tuotemyynnistä. Yhdistykseltä voi ostaa eri mallia olevia suruadressia 10 € hintaan. STEA:n myöntämä Sotaorpojen tukirahoitus on ollut taloudellisena tukena useissa tilaisuuksissamme. STEA:n sotaorpojen tukirahoitusta hallinnoi Kol. Tukirahoitus päättyi tähän vuoteen.

Tukea olemme saaneet myös Kaatuneitten omaisten Oulun piiritä mm Kulttuuri- ja Hengellisille päiville osallistumiseen.

Helsingin kaupungin asunto- ja tukisäätiö ry:n on lahjoittanut avustusrahaa Kol:lle jaettavaksi tuen tarpeessa oleville sotaorvoille. Yhdistyksemme ilmoitti neljä sotaorpoa tuensaajiksi.

Yleisesti voi todeta, että taloudellinen tilanne tukien ansiosta on ollut kohtuullinen. Se on mahdollistanut sen toiminnan, jonka yhdistys oli suunnitellut tälle toimintavuodelle. Niihin tapahtumiin, joihin ei ole saatu STEA rahoitusta, jäseniltä on peritty lähes omakustanteinen hinta. Jos tieto Oulun kaupungin antamasta toiminta-avustuksesta olisi saatu aikaisemmin, olisi voitu reilummin tukea tapahtumia.

Hallitus lausuu kiitokset kaikille yhdistyksen toimintaa tukeneille tahoille.

Tiedottaminen

Tiedottaminen hoidettiin jäsenkirjeellä, paikallislehti-ilmoituksilla, kotisivuilla sekä tekstiviesteillä. Tapaamisten yhteydessä on kerrottu ajankohtaiset kuulumiset. Tiedottaminen on ongelma, koska vain jäsenkirje tavoittaa kaikki jäsenet ja sen lähettäminen on kallista. Hallitus toivookin jäsenistöltä reippaasti yhteydenottoja, kun ilmenee kysyttävää toiminnasta ja tapahtumista. Kotisivuilta löytyy ajankohtaisin tieto.

Jäsenkirjeitä lähetettiin vain yksi. Se postitettiin maaliskuussa yhdessä jäsenmaksulaskun kanssa. Siihen koottiin ne tiedot koko vuoden toiminnasta, joka sillä hetkellä olivat tiedossa.

Kol:in julkaisemassa Huoltoviesti -lehdessä olemme saaneet tietoa valtakunnan tasolla sotaorpojen asioista. Huoltoviestissä olemme voineet kertoa tekstein ja kuvin omista tärkeistä tapahtumista ja olemme voineet lukea toisten yhdistysten tekemiä juttuja. Syntymä- ja kuolin tietoja on ilmoitettu lehteen sen mukaan, kun jäsenet ovat halunneet. Myös Kol:in kotisivuilta ja facebook sivuilta löytyy meille hyödyllistä tietoa.

Toiminta / tapahtumat

Korona epidemia jälkeen toiminta käynnistyi hitaasti. Valitettavan moni jäi kotiin. Esimerkiksi kuukausitapaamisiin osallistuvien määrä laski huolestuttavasti. Retkille sentään saatiin väkeä mukaan.

Merkittävä asia oli sääntöjen muuttaminen. Niitä työstettiin alkuvuodesta. Vuosikokous hyväksyi uudet säännöt helmikuussa. Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi säännöt 27.3.2023. Keskeisin muutettu asia oli, ketkä hyväksytään yhdistyksen jäseniksi sekä sääntöjen muuttaminen vastaamaan uutta yhdistyslakia. Jäsenyys yhdenmukaistettiin liiton sääntöjen kanssa. Ote säännöistä: *”Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi hyväksytään Suomen sotien 1939 -1945 sotaorvot ja heidän puolisonsa, sodassa kaatuneen tai sodan seurauksena menehtyneen omaiset, joita ovat lastenlapset ja sisarukset, jotka hyväksyvät yhdistyksen tarkoituksen ja säännöt”*



Tästä seuraa, että aikaisemmin kannatusjäseninä olleet sotaorvon puoliset ja lapset ovat nyt varsinaisia jäseniä. Tämän toivomme avaavan mahdollisuuksia saada seuraavaa sukupolvea toimintaan mukaan.

Kevät- ja kesäkausi (tammi-heinäkuu):

Tammikuulla käynnistyi jo kolmas Voima- ja tasapainoryhmä Kuntokeskus Hukassa. Tähän saimme rahoituksen Kol:in sotaorpojen tukirahoituksesta 10 € omavastuulla. Ryhmä kokoontui 10 kertaa, osallistujien määrän vaihdella 12-18. Tämä niin kuin edellisetkin olivat innostavia kuntokuureja. Tammikuun kuukausitapaaminen: Emeritus maaherra Eino Siuruainen kertoi perinnetyöstä, joka nousee yhä tärkeämmäksi Tammenlehvä perinnetyön organisoitumisen myötä valtakunnallisesti. Paikalle saapui 32 jäsentä.

MLH:n tuettu loma: Helmikuun alussa 10 jäsentä osallistui Rokualla tuettuun lomaan. Loma oli täyspainotteista kunnosta huolehtimista ja yhdessäoloa kohtuullisella hinnalla.

Vuosikokous oli aikataulun mukaan helmikuussa. Osallistujia oli vain 24. Sääntömääräisten asioiden lisäksi asialistalla oli sääntömuutos, josta on kerrottu edellä.

Maaliskuun kuukausitapaaminen pidettiin Lääninhallitustalossa. Peruspalvelu, oikeusturva ja lupayksikön johtaja Marja Siurua esitteli meille talon historiaa, joka alkaa vuodesta 1890 sekä nykyistä toimintaa. Mielenkiintoinen vierailukohde. Paikalle saapui 30 yhdistyksen jäsentä.

Virkistyspäivä Pudasjärvellä 20.4.2023. Kutsuimme Pudasjärvellä ja Taivalkoskella asuvat jäsenemme yhteiseen tapaamiseen Pudasjärvelle, koska heillä on pitkä matka tulla Ouluun tilaisuuksiimme. Tapaamiseen saapui 8 henkilöä. Yhdistyksestä oli mukana kolme henkilöä. Lounaan, ohjelman ja keskustelun kera iltapäivä vierähti mukavasti. Osallistujat totesivat, että kannatti tulla ja tätä voisi olla lisää. Tilaisuuteen saimme avustusta Kol:in sotaorpojen tukirahoituksesta.

Kol:in liittopäivät 25.4.2023 Helsingissä. Vuosikokouksen valitsemina Pentti Kaustinen ja Maire Jalander osallistuivat paikan päällä ja Senja Lamberg valtakirjalla. Sääntömääräisten asioiden lisäksi käytiin pitkä väantö sääntöuudistuksesta, jota ei vielä kukaan saatu vietyä läpi.

Huhtikuun kuukausitapaaminen. Pohteen aluevaltuuston jäseneltä Pirjo Sirviöltä saimme kattavan ja mielenkiintoisen esityksen sotesta, miten se toimii, mikä on muuttunut. Paikalla oli vain 22 jäsentä.

Kaatuneitten muistopäivä 21.5.2023. Intiön hautausmaalla Viljam Kulju kantoi lippulinnassa ensimmäisenä Kaatuneitten omaisten Oulun piirin lippua ja Sirkka Ikonen laski yhteisen seppeleen Oulun kaatuneitten omaisten ja sotaorpojen kanssa sankarimuistomerille. Pääjuhlanä oli Merikosken laulun upea konsertti seurakuntakeskus Sofiassa. Kuorolaulun lomassa kuulumme tuomiorovasti Satu Saarisen, isä Tuukan ja kaupunginjohtaja Seppo Määtän tervehdyspuheet. Mieleen jäi erityisesti Satu Saarisen sanat ” *Sotaorpojen keski-ikä on jo korkea, mutta tiedän, että sisällänne asuu yhä se pieni lapsi, jonka elämän sota muutti. Halaan häntä lämpimästi.*” Juhlayleisöä oli sali täynnä. Yhdistyksemme jäseniä oli mukana arviolta 25.

Kevätkauden päättäjäiset Escurialissa 25.5.2023. Aloitimme lohisopalla Tupoksen kalaravintolassa. Sieltä onnikka suuntasi eläinpuisto Escurialiin. Esittelyjen jälkeen tutustuimme kukin omaan tahtiin paikan eläimistöön, eläimiä puhutellen ja keskenämme rupertellen. Ihmetystä tuotti papukaijan tervetuloivotus aivan selkeällä suomen kielellä. Kaikkea ne oppivatkin! Iltapäivän päätimme kahvittelemme ja arpajaisiin. Lopuksi Pentti Kaustinen luovutti Väinö Latvakoskelle, paikan omistajalle, yhdistyksemme standardin. Hän on sotaorpo ja yhdistyksemme jäsen. Matkalle lähti 38 yhdistyksen jäsentä.

Kesäretki Raaheen 1.7.2023. Raaheen ohjelmassa oli kiertoajelu, tutustuminen himmelitaivaaseen ja kohokohtana kesäteatteriesitys Ahti Ahosen ohjaama Myrskyluodon Maija. Vaikka tarina on



tuttu, se koskettaa aina. Väriä retkeen toi Raahessa vietettävä Pekan päivä. Kesäretkeen osallistui 40 henkilöä. Erityisesti kutsuimme mukaan Raahessa asuvia yhdistyksen jäseniä. Mukaamme saimme myös Raahen kaatuneitten omaisten yhdistyksen jäseniä.

Hyvinvointipäivä Siikajoella 6.9.2023. Aloitimme tutustumalla Siikajoen 322 vuotta vanhaan kirkkoon ja kirkon vieressä olevaan sankarihautausmaahan sekä Suomensodan muistomerkkiin. Varsinainen hyvinvointipäivä vietettiin Törmälän tilalla. Ohjelmaan kuului lounas, tulo- ja lähtökahveineen, Kol:in kuulumiset, Vesa Ojanperä kertomus Suomen sodan Siikajoen taisteluista, kehruu näytös, yhteislaulua, tuoli- ja aivojumbppaa. Päivä oli monipuolinen ja virkistävä, niin kuin hyvinvointipäivän kuuluukin olla. Mukana oli 34 oman yhdistyksen jäsentä ja Raahen kaatuneitten omaisten 8 jäsentä.

Syyskuun kuukausitapaaminen. Teemana oli liikunta. Oulun liikuntatoimesta ikäihmisten liikuntaan perehtynyt Anu Palokangas kertoi liikunnan merkityksestä sekä Oulun kaupungin tarjoamista liikuntapalveluista. Kuulijoita oli 22.

Teatteri 30.9.2023. Esityksenä oli Tommi Kinnusen kirjaan perustuva näytelmä ”Ei sanonut katuvansa”. Tarina sijoittui Pohjois-Suomeen sodan aikaisiin naisten kohtaloihin. Koskettava ja hyvin esitetty tarina. Teatteriin lähti 23 henkilöä.

Hengelliset- ja kulttuuripäivät 7-8.10.2023 Helsingissä. Matka tehtiin junalla ja paikan päällä mieleenpainuvilla taxikykydeillä. Tilaisuudet olivat Paasitornissa ja Kallion kirkossa. Ohjelma oli hyvin perinteinen puheineen ja musiikkiesityksineen. Pääjuhlassa Pekka Perälle luovutettiin Suomen Leijonan Ritarikunnan Ritarimerkki (SL-R). Pekka piti kauniin kiitospuheen. Juhlaan osallistui vähän alle 300 henkilöä. Yhdistyksemme jäseniä matkalle lähti vain 10.

Lokakuun kuukausitapaaminen. POHTEEN geriatrician yksiköstä muistikoordinaattori Helena Vanhala kertoi muistisairauksien ennaltaehkäisystä. Kuuntelemassa oli 32 yhdistyksen jäsentä.

Joulujuhla 22.11.2023 Pyhän Tuomaan kirkon seurakuntasalissa. Juhla noudatti periteitä lauluineen, puheineen ja tietenkin Puolivälinkankaan päiväkodin eskariryhmän joululaulut. Välillä nautimme maukkaan jouluaterian. Pirkko Ponkalalle, Viljam Kuljulle ja Auli Korhoselle luovutettiin yhdistyksen standardit. Arpajaisvoitto lahjoitettiin Kirkon ulkomaan avun kautta Ukrainan lasten ja nuorten hyväksi. Joulujuhlaan oli saapunut 62 yhdistyksen jäsentä. Hyvän Joulun toivotuksin lähdimme kukin tahoillemme Joulun viettoon.

Itsenäisyyspäivä. Oulussa pidettiin Itsenäisyyspäivän valtakunnallinen paraati. Sen vuoksi tilaisuudet olivat tavallista juhlavampia. Yhteisen seppleen laskivat Pentti Kaustinen ja Maire Jalander Oulun seudun sotaorvoista ja Erkki Manninen Oulun kaatuneitten omaisista ja sotaorvoista.

Kunniavartio. Viime vuonna emme saaneet riittävästi osallistujia kunniavartioon ja samoin kävi tänä vuonna. Vuoromme annettiin kadeteille. Osuutemme kunniavartiossa tuli näin päätökseen. Se on ollut kunnianosoituksemme isillemme ja kaikille sodassa menehtyneille. Kunniavartioon olemme osallistuneet liki 20 vuoden ajan. Kiitos, että olemme saaneet olla mukana.

Vuoden mittaan on ollut runsaasti erilaisia tapahtumia ja kaikkineen aika vilkas toimintavuosi. Valitettavasti osallistujamäärän lasku oli leimaavaa. Onko tapahtumat riittävän innostavia, jotta raihnaistenakin innostuisi lähtemään. Sitä pohtii hallitus ja ottaa vastaan ideoita ja ehdotuksia.

Muuta toimintaa:

Vuoden aikana hallituksen jäsenet ovat osallistuneet erilaisiin valtakunnallisiin tai paikallisiin kokouksiin seuraavasti:

- Maire Jalander on Kol:in hallituksen varajäsen ja osallistui yhteen kokoukseen
- Senja Lamberg osallistui Kol:in järjestämään sotaorpojen tukihankkeeseen liittyviin



kokouksiin, jotka pidettiin Teams yhteydellä

- Maire Jalander osallistui kahteen Kol:in järjestämään sihteeriluuri tapahtumaan, jotka pidettiin Teams yhteydellä
- Maire Jalander on yhdistyksen edustajana Kaatuneitten omaisten Oulun piirin hallituksessa ja toimii piirin hallituksen sihteerinä.
- Pentti Kaustinen, Senja Lamberg ja Maire Jalander osallistuivat piirin hallituksen laajennettuun kokoukseen 16.8.2023, jossa Raimo Sevon esitteli Tammenlehvä perinneyhdistyksen toimintaa.
- Pentti Kaustinen ja Maire Jalander osallistuivat Oulun kaupungin ja Pohteen järjestämiin info-tilaisuuksiin, joissa käsiteltiin toiminta-avustuksen hakemista.

Toimintavuoden aikana jäsenistön osallistumisia eri tilaisuuksiin kertyi yhteensä 632, joista varsinaisia jäsentapahtumiin osallistumisia oli 547, muut olivat erilaisiin kokouksiin osallistumisia.

HALLITUS KIITTÄÄ YHDISTYKSEN JÄSENIÄ AKTIIVISESTA OSALLISTUMISESTA TOIMINTAAMME. KIITOKSET LAUSUMME MYÖS YHTEISTYÖKUMPPANEILLE, JOTKA OVAT TUKENEET TOIMINTAAMME: KOL:IN SOTAORPOJEN TUKI, OULUN KAUPUNKI JA KAATUNEITTEN OMAISTEN OULUN PIIRI. ERITYISET KIITOKSET ALEKSINKULMALLE JA PYHÄN TUOMAAN KIRKOLLE, JOILTA OLEMME SAANEET TILOJA KÄYTTÖÖMME.

HALLITUS TOIVOO, ETTÄ VOIMME TURVALLISESTI JATKAA TOIMINTAAMME JA TAPAAMME MAHDOLLISIMMAN MONET TILAISUUKSISSAMME.



Kuva Itsenäisyyspäivän seppeleen laskusta